
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО

П Р И К А З

11.01.2021г. № $

Об организации деятельности консультационного пункта

В целях организации деятельности по оказанию услуг психолого
педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным 
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои 
семьи детей, оставшихся без попечения родителей, создания условий, направленных 
на повышение компетентности родителей (законных представителей) в области 
образования и воспитания детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А. Гагарина» городского 
округа город Фролово консультационный пункт Единой региональной 
консультационной службы «Гармония».
2. Назначить специалистом консультационного пункта Самохвалову Ю.С.
3. Специалисту консультационного пункта:
3.1. Подготовить площадку для реализации услуг (мероприятий по реализации
услуг);
3.2. Сформировать команду педагогического волонтерства, состоящую из педагогов- 
психологов, учителей-логопедов, социальных педагогов, учителей-дефектологов, 
учителей, методистов и др.;
3.3. Составить график работы педагогических волонтеров, согласовать график 
работы консультационного пункта с администрацией, в которой расположен 
консультационный пункт;
3.4. Выстроить систему взаимодействия с организациями-партнерами на территории 
муниципального образования (дошкольные образовательные учреждения, 
общеобразовательные учреждения, учреждения системы социального обслуживания 
населения), инициировать заключение договоров о сотрудничестве с организациями -  
партнерами;
3.5. Обеспечить своевременное и полное размещение информации о работе 
консультационного пункта на официальном сайте образовательного учреждения, 
посвященной деятельности Консультационной службы «Гармония»;
3.6. Ежемесячно направлять руководителю Консультационной службы «Гармония» 
запрашиваемую информацию, документы, отчеты.
4. В своей работе руководствоваться Положением о единой региональной 
консультационной службе «Гармония», Порядком оказания услуг психолого
педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным



представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои 
семьи детей, оставшихся без попечения родителей.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор КЛС({ Г.В. Лебедева

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись Дата Ф.И.О. (собственноручно)
Самохвалова Ю.С. э ч 11.01 &ли- $>■ С.


